
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01063928- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director de la Carrera Licenciatura en Ciencia Política, Mgter. Javier Moreira Slepoy y la
Secretaria Académica, Lic. Sabrina Bermúdez, referido al pedido de aprobar las/os Directoras/es y Codirectoras/es
de los Trabajos Finales de Grado que se encuentran en condiciones de aprobación, todo de acuerdo a las Actas de
Regularidad presentadas por la cátedra de Taller de TFG en diciembre 2024; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se enmarca en lo dispuesto por la RHCD 2021-187-UNC-DEC#FCS.

Que en nota de firma conjunta, NO-2025-00022749-UNC-SAC#FCS, el Director de la Carrera Licenciatura en
Ciencia Política y la Secretaria Académica, solicitan el dictado del acto administrativo correspondiente.

Que mediante IF-2025-00022901-UNC-DCSCP#FCS, se eleva el listado de las/los estudiantes de la Carrera
Licenciatura en Ciencia Política con las/os Directoras/es y Codirectoras/es de los Trabajos Finales de Grado que se
encuentran en condiciones de aprobación, todo de acuerdo a las Actas de Regularidad presentadas por la cátedra
de Taller de TFG en diciembre 2024

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los Directoras/es y Codirectoras/es de los Trabajos Finales de Grado cuyo listado como
Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Ref: EX-2024-01063928- -UNC-ME#FCS


Estudiantes de la Licenciatura en Ciencia Política -Aprobación de propueta de TFG y presentación de proyecto.


NOMBRE Y APELLIDO DNI
TIPO DE 
TRABAJO


DIRECTOR/A CO-DIRECTOR/A TITULO


Amieva Ferramola, Dulce Abril 44.075.829
PS Jorge Octavio Pellicci


Propuesta metodológica participativa para la gestión de espacios de 
gobernanza: “mesas de trabajo temáticas multi actorales e inter institucionales” 
en la ADEC”Giuffrida, Anna 44.226.771


Arce Suárez Milagros 41762238 II Guido Montali
Jóvenes con jetas bravas. Un acercamiento al proceso de politización en jóvenes 
a través de sus prácticas de producción cultural desde una perspectiva 
generacional


Basso María Paula 43.143.660 Javier Moreira Slepoy
Damián Andrés 
Lobos


“Articulación público-privada para el desarrollo en Córdoba”


Beltramino, Ana Luz 43810239
PS Jacinta Burijovich Matías Parano


“Participación ciudadana, transparencia y tecnología a nivel local: el caso de la 
provincia de Córdoba”Miretti Lucía  43.929.810


Berrettini Falappa Milena 43.882.102 II Nadia Kohl
Lorena Mercedes 
Gilli


“Dinámicas de poder en la Legislatura de Córdoba en el período 146”


Borneo Mercedes 43924888 II Vanesa Garbero
“Las representaciones en torno a las indemnizaciones como política pública de 
reparación según las víctimas del terrorismo de Estado en Córdoba, Argentina”


Cabral Aubone  Malena 43.136.386
II María José Franco


“La universidad, lo público y la organización política: acciones colectivas y 
sentidos construidos en las asambleas estudiantiles de la UNC en el marco del 
conflicto universitario 2024”Cohen Cirnigliaro Nicole Aylén 41.879.210


Castillo Soro Manuel 39993327 II María Teresa Piñero
Francisco 
Zanichelli


LA PARTICIPACIÓN DE LA REPÚBLICA POPULAR CHINA EN EL SISTEMA 
MULTILATERAL COMO ESTRATEGIA DE DISPUTA HEGEMÓNICA


Cristin Brisa Aixa 43475949


PS


Fabiana Visintini Marina Falvo
Participación Ciudadana en la Municipalidad de Villa de Soto. Análisis de la 
aplicación del Presupuesto Participativo 2024


GONZALEZ D’ANDREA FERNANDO 
GASTON 


41.232.082 Jacinta Burijovich
Juan Martín 
Marchioni Lacreu


“Consumo problemático de sustancias en juventudes de la provincia de 
Córdoba.”


Cugat, Valentina 43.928.960 PS Jorge Octavio Pellicci Innovación pública: una propuesta para el municipio de San Francisco - Córdoba


Devotto Isabella 43871931 II Sebastián Gastaldi
“Libertad, libertad, libertad ¿Los herederos de Alberdi?. Un análisis 
sociosemiótico de la discursividad de J. Milei y J. B. Alberdi”


Galindez Solana 43.640.139
II Zenaida Maria Garay Reyna


“La Cultura Política de los jóvenes en la Era Digital: redes sociales, experiencia 
política y adhesión democrática. Córdoba, 2024-2025”VIlarroel Francisco Maciel 42.858.844


LANUS, Julieta Martina 45.403.511 II Inés Ksiazenicki Viera
“Ecología política del fuego: Análisis del marco regulatorio vigente en los 
conflictos vinculados a los incendios en las localidades del sur de Punilla, 
Córdoba entre los años 2018 y 2024.”







Luján Jerónimo 43.342.882 II Juan Martín Zanotti “Tecnopolítica y reconfiguración del campo político”


Mercado Juan Marcos 41224806
II Valeria Brusco


“LA CALMA ANTES DE LA TORMENTA. LA ARTICULACIÓN DISCURSIVA DE LA
DERECHA RADICAL ARGENTINA EN LA CAMPAÑA ELECTORAL DE LAS PASO 
2021”,Palacios Laguía, Francisco Alejandro 42474067


Missana, Zoe 42260642 II Eduardo Domenech
Soledad Álvarez 
Velasco


“De la regulación y la emancipación: Irregularización migratoria y luchas 
migrantes en Florida, EEUU, en el
marco de la ley SB1718”


Montanares Valentina 42.898.239 PS Falvo Marina Valeria
La economía social como herramienta de política estatal para lxs trabajadores: 
un abordaje desde el Programa Servidores Urbanos en Córdoba, Argentina.


Pascolo Delfina 42.978.821
PS Valeria Meirovich Nadia Kohl


“El rol del politólogo/a en la Legislatura de Córdoba: mapeo de perfiles 
profesionales al interior de la Unicameral en la actualidad”Rodríguez Stibel Carlos Tomás 43.410.918


Pautasso Mateo 43.080.066 II Mariana Carla Gutiérrez
Jorge Andrés 
Echeverry Mejía


“Representaciones sociales sobre el Estado y el sistema bancario en el discurso 
de Bitcoin: su vínculo con el liberalismo económico”


Schiavino Luisina Nahir 43.230.075 II Gabriela C. Artazo
María Fernanda 
Espejo


Políticas de inclusión de género e identidades en San Francisco: Análisis del 
Consultorio Inclusivo del Hospital J.B. Iturraspe


TEIXEIRA LUNGO BAHIA 41.087.109 II Carla ROMANO ROTH
Sergio Ramiro SAIZ 
BONZANO


Mujeres en el Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba: estructuras de 
oportunidades para la participación política femenina (2015-2023)


Zacarïaz Iván Martín 42.984.959 PS Federico Reche
“Intervención sobre las formas institucionales de gestión de los sistemas de 
riego y sobre el déficit de infraestructura hídrica en la Provincia de Córdoba, 
Argentina”


Zorzi Heredia, Jazmín 43561848
II


Gabriela Bard Wigdor
Políticas de Género en la Provincia de Córdoba. Análisis desde las experiencias 
de las Acompañantes Comunitarias contra las Violencias de Género







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado estudiantes en condiciones de inicio de TFG 2024/2025


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 4 de Febrero de 2025

				2025-02-04T13:56:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección Carreras Sociología y Ciencias Políticas Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00022901-UNC-DCSCP#FCS

		Numero_1: IF-2025-00022901-UNC-DCSCP#FCS

		cargo_0: Supervisora Administrativa

		numero_documento: IF-2025-00022901-UNC-DCSCP#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Lucía del Milagro Pruneda Paz

				2025-02-04T13:56:31-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Febrero de 2025
	numero_documento: RD-2025-4-E-UNC-DEC#FCS
		2025-02-06T13:52:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-06T14:01:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-06T14:02:00-0300
	GDE UNC




